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Mechanizm zamykający ze wspomaganiem zwłaszcza do drukarek
wierszowych przeznaczonych do elektronicznych maszyn cyfrowych

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm zamy¬
kający ze wspomaganiem zwłaszcza do drukarek
wierszowych przeznaczonych do elektronicznych
maszyn cyfrowych.

Znamy jest mechanizm zamykający, który ma
uchwyt ustalony w położeniu zamkniętym przy
pomocy zatrzasku. Uchwyt ten współpracuje prze¬
gubowo -z dźwigniami hakowymi zazębiającymi się
z odpowiednimi dźwigniami w części stałej urzą¬
dzenia, które są napinane za pomocą sprężyn. W
położeniu otwartym uchwyt może obracać się w
stosunku do części otwieranej drukarki lub in¬
nego urządzenia.

Dlatego otwieranie i zamykanie mechanizmu
musi odbywać się przy pomocy obydwu rąk: jed¬
ną ręką należy docisnąć część otwieraną drukarki
lub innego urządzenia do części stałej, zaś drugą
ręką przekręcić uchwyt do położenia zamknięte¬
go. Przy otwieraniu mechanizmu niezbędne jest
zwolnienie jedną ręką zatrzasku i następnie, za
pomocą drugiej ręki, przekręcenie uchwytu w dru¬
gie położenie umożliwiające otwarcie mechaniz¬
mu.

Według wynalazku mechanizm zamykający ma
uchwyt połączony przegubowo z dźwignią prowa¬
dzoną w prowadnicy. Dźwignia ta swoim końcem
współpracuje z łącznikiem napinanym sprężyną
spiralną i ma występ, który współpracuje z za¬
padką dociskaną sprężyną. Zapadka ma dwa ra¬
miona: jedno ramię do blokowania dźwigni i tym
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samym uchwytu w położeniu otwartym mechaniz¬
mu i drugie ramię do współpracy z czopem słu¬
żącym do wyzębiania zapadki z występu dźwigni
przy położeniu zamkniętym mechanizmu.

Wynalazek został przedstawiony w przykładzie
wykonania na rysunku, w którym fig. 1 przed-
sltawfia mecłianiilzm zamykający w położeniu otwar¬
tym,, a fig. 2 ten sami mechanizm w położeniu
zamkniętym.

Jak pokazano na rysunku fig. 1x2 mechanizm
zamykający według wynalazku ma uchwyt 1 po¬
łączony przegubowo z dźwignią 3 prowadzoną w
prowadnicy 10. Dźwignia 3 ma występ 12, który
współpracuje z zapadką 2 dociskaną sprężyną 9.
Z zapadką 2 współpracuje również czop 4 współ¬
pracujący ze zderzakiem 5 płaskim. Dźwignią 3
jest połączona przegubowo z łącznikiem 6 napina¬
nym sprężyną spiralną 8. Ruch łącznika 6 w kie¬
runku działania sprężyny 8 spiralnej ogranicza
zderzak 7. Poza tym mechanizm ma wał 11 skrę¬
tny, do którego umocowana jest część otwierana
drukarki.

W położeniu otwartym mechanizmu zamykają¬
cego przedstawionym na rysunku fig. 1 uchwyt 1
jest zablokowany w stosunku do części otwieranej
drukarki za pomocą zapadki 2 dociskanej spręży¬
ną 9, co uzyskano dzięki temu, że zapadka 2 przy¬
trzymuje dźwignię 3 za występ 12 w lewym skraj¬
nym położeniu. W momencie zamykania czop 4
opiera się jednym końcem o zderzak 5 płaski i
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drugim końcem wyzębia zapadkę 2 z występu 12
dźwigni 3 odblokowując ją. Dźwignia 3 przesuwa
się zahaczając końcem o łącznik 6 i następnie
napina sprężynę 8 spiralną zwalniając łącznik 6
ze zderzaka 7.

Dzięki opisanej konstrukcji mechanizmu zamy¬
kającego uzyskano, że uchwyt w położeniu otwar¬
tym jest stabilny w stosunku do części otwiera¬
nej drukarki liuib innego utrząjdzeinda!, co umożli¬
wia otwieranie i zamykanie mechanizmu jedną
ręką. Otwieranie mechanizmu następuje przy sile
skierowanej przez cały czas w jednym kierunku.
Poza tym zostały wyeliminowane części mechaniz¬
mu blokujące uchwyt w położeniu zaimkniejtym.

Posługiwać się uchwytem można niezależnie od
kierunku obracania częścią otwieraną drukarki
lub innego urządzenia.

Zastrzeżenie patentowe

Mechanizm zamykający ze wspomaganiem,
zwłaszcza do drukarek wierszowych przeznaczo¬
nych do elektroniczych maszyn cyfrowych, posia¬
dający uchwyt połączony z dźwignią współpracu¬
jącą z łącznikiem napinanym sprężyną spiralną,
znamienny tym, że ma zapadkę (2) o dwóch ra¬
mionach, z których jedno współpracuje z czopem
(4), zaś drugie z występem (12) dźwigni (3).
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